CI

[87]

ALIA [AD SANCTAM MARIAM PRO FILIO]

- 1] SANCTA MARIA VIRGO perpetua,
- 2] per dilectionem Filii Dei qui te dilexit,
- 3] ut te exaltaret super choros angelorum,
- 4] exaudi me et ora pro unico Filio meo PETRO.
- 5] Sancta Maria adiuva eum et intercede pro eo:
- 6] ut liberet eum et custodiat eum Deus ab omni malo
- 7] et ab omni periculo,
- 8] et ab omnibus angustiis et tribulationibus.
- 9] Sancta Maria virgo virginum adiuva eum.
- 10] Sancta Maria, Domina et Regina totius orbis, adiuva.

[87]

INNA [DO ŚWIĘTEJ MARYI ZA SYNA]

- 1] Święta Maryjo, zawsze Dziewico,
- 2] przez umiłowanie Syna Bożego, który Ciebie umiłował,
- 3] aby Cię wynieść ponad chóry anielskie,
- 4] wysłuchaj mnie i módl się za jedynego syna mojego, Piotra.
- 5] Święta Maryjo, wspieraj go i wstaw się za nim,
- 6] aby Bóg go uwolnił i strzegł od wszelkiego zła,
- 7] i od wszelkiego niebezpieczeństwa,
- 8] i od wszelkich trudności i ucisków.
- 9] Święta Maryjo, Panno nad pannami<sup>170</sup>, wspieraj go!
- 10] Święta Maryjo, Pani i Królowo całego świata, wspieraj go!

<sup>170</sup> *Virgo virginum*. Tłumaczę zgodnie z tradycją wyznaczoną przez *Litanie Loretańską*.

- 
- |  |   |
|--|---|
| 11] Sancta Maria, spes miserorum, ora pro eo et adiuva eum                       | 11] Święta Maryjo, Nadziejo biednych, módl się za niego i wspieraj go,                        |
| 12] nimis merentem et anxiantem.   | 12] Aż nadto smutnego i ogarniętego lękiem.   |
| 13] Sancta Maria, benignissima consolatio ad te confugientium                    | 13] Święta Maryjo, najłaskawsza pociecho uciekających się do Ciebie                           |
| 14] adiuva eum et ora pro peccatis et negligentiis suis.                         | 14] wspieraj go i módl się za jego grzechy i zaniedbania.                                     |
| 15] Sancta Maria exaudi quaeso me miseram ad te confugientem,                    | 15] Święta Maryjo, wysłuchaj, proszę, mnie biednej, uciekającej się do Ciebie,                |
| 16] ut unicus Filius meus sentiat Tuum levamen                                   | 16] aby mój jedyny syn odczuł Twą pomoc,  |
| 17] qui ad Tuum confugit auxilium.   | 17] on, który ucieka się do Twojego wsparcia.   |
| 18] Sancta et gloriosa benedicta et preclara Dei genitrix virgo Maria castissima | 18] Święta i chwalebna, błogosławiona i przesławna Boża Rodzicielko, najczystsza Panno Maryjo |
| 19] omniumque feminarum Deo dilectissima,  | 19] I najmiłsza Bogu ze wszystkich niewiast.  |
| 20] Te laudant omnes spiritus angelici   | 20] Ciebie chwałą wszystkie duchy anielskie,  |
| 21] quorum regem ex Tuo puellari utero genuisti.                                 | 21] których Króla zrodziłaś z Twego dziewiczego łona.   |

- |   |   |
|---|---|
| 22] Te laudat Christi precursor                                   | 22] Ciebie chwali poprzednik Chrystusa <sup>171</sup>                             |
| 23] cum omnibus patriarchis et prophetis,                         | 23] ze wszystkimi patriarchami i prorokami  |
| 24] et innocentibus martiribus,                                   | 24] i niewinnymi męczennikami,  |
| 25] ceterisque iustis   | 25] i innymi sprawiedliwymi,  |
| 26] quos Filius Tuus in infemo visitavit                          | 26] których Syn Twój odwiedził w Otchłani,  |
| 27] et suae potentia divinitatis inde liberavit.                  | 27] i mocą swojej boskości stamtąd uwolnił <sup>172</sup> .                       |
| 28] Tibi gratias agunt omnes sancti                               | 28] Tobie składają dzięki wszyscy święci,   |
| 29] qui per gloriosam mortem Filii tui a perpetua<br>morte erepti | 29] którzy przez chwalebną śmierć Twojego Syna<br>wybawieni od śmierci wiecznej   |
| 30] iam perfruuntur felicitate aeternae caelestis<br>patriae.     | 30] już doznają szczęścia wiekuistej niebieskiej<br>ojczyzny.                     |
| 31] Te glorificet omnis creatura,                                 | 31] Ciebie uwielbia wszelkie stworzenie,  |
| 32] quae Dei gratia preveniente et Tua castitate<br>promerente    | 32] która z uprzedzającej łaski Boga i dzięki<br>swojej przedzasłużonej czystości |
| 33] sola inter omnes et prae omnibus digna inuenta<br>es,         | 33] sama wśród wszystkich i przed wszystkimi<br>stałaś się godna,                 |

<sup>171</sup> Św. Jan Chrzciciel.

<sup>172</sup> Można też przetłumaczyć: *a następnie uwolnił swojej mocą Boskości.*

- |   |   |
|---|---|
| 34] ut Deus ante saecula natus a Deo Patre                    | 34] aby Bóg, przed wiekami zrodzony z Boga Ojca,                              |
| 35] ex Te ad redemptionem mundi nasceretur in<br>temperae,    | 35] z Ciebie się narodził w czasie dla zbawienia<br>świata.                   |
| 36] et panis angelorum Tuo lacte pasceretur,                  | 36] I [On] Chleb aniołów Twoim wykarmiony<br>został mlekiem,                  |
| 37] et quem totus non capit orbis Tuo gremio<br>collocaretur, | 37] I [Ten,] którego świat nie ogarnia, objęło<br>Twoje łono,                 |
| 38] et qui mundum continet Tuis continetur<br>[visceribus],   | 38] i który świat ogarnia, ogarnięty był Twoim<br>łonem,                      |
| 39] et Dominator celi et terrae,                              | 39] i Władca nieba i ziemi  |
| 40] per triginta spatium annorum                              | 40] przez trzydzieści lat   |
| 41] ut Filius Matri Tibi oboedienter subderetur.              | 41] – jako Syn Matki – Tobie był posłusznie poddany.                          |
| 42] Omnipotentissima et Oratrix caelorum                      | 42] Najwszechmocniejsza i Pośredniczka niebios,                               |
| 43] nobilissima Regina angelorum;                             | 43] najszlachetniejsza Królowo aniołów,                                       |
| 44] dignum est enim, ut ab omnibus lauderis                   | 44] godne jest bowiem, abyś była przez<br>wszystkich chwalona,                |
| 45] qui tantis honoribus non solum prae mulieribus            | 45] która takimi zaszczytami jesteś wyniesiona,<br>nie tylko przed niewiasty, |